I Filius naturalis ut sit capax ſuccēſſionis paternæ  
 requiritur quod sit natus ex concubina in domo af-  
 fectu maritali reenta. 3. 8.  
 Secus cum quis plures habeat.  
 Vel ex non reenta in domo natus eſt. 2.  
 Et requiritur p̄oſtaſio, quod sit concubina. 4.  
 I. e. q̄ probari debent. 5.  
 In quo articulo Natta mordet Crauetam. 6.  
 Et hec ceſſant ſecundum vulgarem, & communem  
 uſum loquendi.  
 Et equitatē iuriſ canonici. 76.  
 Hipp. Rimi. T. Secundus. Oo Licet

- Licet Ruinus contra sentiat. 86.  
Quem taxat auctor. 87.
- 7 Filius i dubio presumitur spurius non aut naturalis.  
Sed contra per auctorem post Crave. 97. 98.
- 9 Delictum minus videtur in spuriis saltus de iure canonico: quod declaratur. 105.  
Ibi ratio adserit colorata.
- 10 Spuriis filii relinquere cur fuerit prohibitum.
- 11 Filius ut naturalis dicatur requiritur, quod inter parentes suos legitimum potuerit esse matrimonium. sed declaratur. 106.
- 12 Filius natus ex nobilis viro, & muliere vili non legitimatur per subsequens matrimonium.
- 13 Pater i testamento nominas filium suum simpliciter dicitur cum legitimare, si erat naturalis. III. I. 12. 113  
Et concubina talis cum qua potuerit honeste contra bi matrimonium.
- 14 Posse non dicimus quod honeste non possumus.
- 15 Atius duo per testatorem dispositi eodem tempore videtur correpectini.
- 16 Legitimatio secuta preter ordinem patris prodebet non debet.  
Quod in presenti casu non verificatur. 113.
- 17 Legitimatio ad unum casum limitata debet esse etiam limitatum producere.
- 18 Concessio vel dispositionis diligenter est attendenda, & inspicienda.
- 19 Dispositione limitata ad certum gradum probari debet, quod persone sint infra illum gradum.
- 20 Legitimatio impetrata non expressa qualitate matris quia potuerit esse vilis nec sola concubina viciatur. Secus se constat de voluntate legitimatis quod anno suis set concessurus legitimationem, nam sustinetur legitimatio. 124.
- 21 Legitimacionem impetrans debet exprimere qualitatem legitimandi.  
Num naturalis sit spurius, vel incestuosus.  
Et generalis, & inuolucris expresso propriè dicitur obreptio. 22.  
Sed implicitè & expressè fieri debet alias impetratio redditus subreptitia velut incerta, & obscura.
- 23 Generalitas patris obscuritatem.
- 24 Legitimatio ex taciturnitate vitiatur & corruit. Requiritur enim quod omnis qualitas facti exprimatur, ut effugiat surreptio. 25.
- Secus se qualitas facti erat nulla nec opponi potuerat. 129.
- 26 Surreptio vitiata literas nedum si causa fuit finalis, & induciva, sed etiam si impulsiva.
- 27 Comes Imperialis legitimare non potest in terris subiectis ecclesie.  
Quae sententia communis est. 28.  
Nec ea recendendum in iudicando.  
Etiam si pluries fuerint seruari contrarium. 29.  
Sed h. ec op. dubitabilis videtur & non tuta. 130.  
Et maximè quando legitimatio facta fuit viuente patre, & ad eius instantiam, nam tunc admittitur legitimatio. 131.  
Et est communis, & magis communis. 132.  
Et idem se post mortem patris de eius ordinatione processerit. 133.
- Et ubi legitimatio imperialis apostolice coniuncta fuerit. 134.
- 30 Sums Pont. non presumitur habuisse mortuum de actibus particularium & de statutis locorum specialium.
- 31 Papa in bonis sitis Ferrarie non potest disponere de plenitude potestatis.
- 32 Comes Imperialis legitimare non potest in ducatu Mediolani licet infundato ab Imperatore.
- Et pulcre declaratur. 148.
- 33 Legitimandi potestas tota pendet ex privilegio.
- 34 Clausula in privilegio legitimandi, sine praetenditio ventium ab intestato, quid importet, remissione & pulchre declaratur. 156.
- 35 Legitimatio principis nostri non solet concedi quod ad feuda nec quo ad fideicommissaria. Expressio tamē de fideicommissis non porrigitur ad vulgarem. 157.
- 36 Princeps non vult nec potest ius questiū ex seipso auferre.
- 37 Substitutus vulgariter tractat de maiori praetenditio quod fideicommissarius, si p. legitimatione excludatur. Sed contra per auctorem. 139.
- 28 Extensis fit ex unicaratione.
- 39 Condito monachationis adiecta institutione filii seruanda videtur ab ea si vult succedere, alias ea nolent & monacari quod excludatur.
- Nam si condito, si Tito nupserit, seruari debet. 40.  
Multo magis si Deo monacando tali loco.
- Et in eo Bartolomus taxat Castrensis. 51.
- Sed predictam conclusionem dubitabilem putat auctor & non veram, post Glossam. 165.
- Potissime vero in virgine. 167.
- Licet secus in vidua. 168.
- Quae sententia celebrior est, & communior. 169.
- 40 Condito, si mulier nupserit Tito, seruari debet vel legato sit locus. Et de ratione. 183.
- 41 Vita contemplativa maioris est perfectionis matrimoniali, & excellentior quam actiua. 185.  
Actiua tamen utilior est reipublica, & ob id contemplatiua preferenda. 186.
- Et cum matrimonii ab initio fuerit a Deo constitutum.
- 42 Condito monachationis si fuerit adiecta filia institutione seruari debet, quando ea nolente eam seruare translatio bonorum facta fuit in pian causam. Sed contra per auctorem. 193.
- 43 Legatum virginis si non nupserit, translatum in ecclesia si nupserit, non ea nubete deatur. ei. 44. 194.
- 45 Filius instituta si monachabitur, sin minus instituta in 25. tantum, prima conditione non impleta cessat primum relatum, & secundum tantum debetur.
- Sed contra per auctorem qui damnat Beroum. 197 Cum sequentibus.
- 46 Filius naturalis non extantibus legitimis in toto patri succedit.
- Et ex testamento potest ab eo institui.
- 47 Filius naturalis ali debet a patre nobili, & dotari si est filia, licet haberet aliquam artem.
- 48 Filius si congrue nubere non potest quin det universa bona subiecta fideicommissa in dote, id facere potest.
- 49 Legitimi filius sapius potest, & ex pleniore legitimatione se fundare.

Legitima-

- 50 Legitimus succedit ex testamento & ab intestato. Item contra testamentum ad similitudinem filii pretorit. 51.
- 52 Filius naturali legitima non debetur.
- Legitimate vero secus. 53.
- 54 Legitimus rumpit testamentum sive ante sue post illud fuerit legitimatus.
- 55 Filius legitimata quando non teneatur cōsequi supplementum legitime, sed possit tota hereditate petere. 56.
- 56 Filius astrictus ad non querelandum testamentum potest omisso supplemento legitime illud querelare, & totam hereditatem consequi.
- 57 Amisso lucri magni iustum metum inducit.
- 58 Metus inducitur quando quod non est in libertate faciendo sed cogitur ad aliquid.
- 59 Monachus acquirit monasterio sicut seruus domino.
- 60 Monachus ius nature violat & mortalitati compatur.
- 62 Testatoris dispositio metu continēt ipso iure uitatur.
- 63 Verba testatoris diligenter inspicienda sunt.
- 64 Noluntas consistit in animo & verbis detegitur.
- 65 Menti nostre nullum matus est testimonium, quam qualitas inspecta verborum, cuius exemplum Socratis adseritur. 66.
- Et alterum Diogenis.
- 67 Confessio verborum maior est quilibet instrumento. Et quibuscumque depositionibus testium.
- 68 Condito prius purificari debet quam sit locus substitutionis sub qua collata est.
- Et ea deficiente corruit dispositio. 69.
- 70 Paria sunt nihil fieri vel sub conditione non purificata.
- 71 Protestatio ad exonerationem facta nemine gravata potest ubique fieri.
- Nec alterius quam testium presentiam requirit.
- 72 Substitutus filii si decederet antequam fuerit monialis, locum non habet in vita filii non facta monialis.
- 72 Substitutionis facta non tempore non extenditur ad aliud tempus.
- 73 Verba tunc & eo casu substitutionem restringunt ad casum expressum.
- 74 Condito impleri debet in forma expressa, & non per aquipollens.
- 75 Monialis nihil proprium habere potest: sed acquiritur monasterio.
- 76 Filius naturalis dicitur natus ex solitus, licet ex furtivo coitu secundum vulgarem & communem usum loquendi & aequitatem iuris Canonici. 79. 81. 83.
- Dubius modis dicitur naturalis. 77. 78.
- 79 Cōis usus loquendi preferitur proprio significatu. Et ob id obseruari debet. 80.
- 81 Filius natus ex fanticella dicitur naturalis largè loquendo.
- Et capax successionis. 82.
- 84 Filius natus ex muliere extra domum legitimatur per sequens matrimonium, etiam per rescriptum. Canonisq. magis est standum quam legis. 85.
- 86 Communis usus loquendi probandus, nec doctori illum attestanti standum. Sed contra per auctorem. 87.
- Saltem quod ad presumptionem, que transfert onus probandi contrarium in aduersarium. 88.
- Ei est communis opinio.
- Saltem quando plures doctores attestantur. 89.
- Cum tali casu probari non debeat. 90.
- Quia presumitur. 91.
- 92 Doctori attestanti de communi usu loquendi sive cuius standum videtur, secus aliena. Si particularis sit, secus si generalis, & uniformis obique. 93.
- 94 Communis usus generalis velut notorius non indiget probatio.
- 95 Doctori attestanti de consuetudine non statut, de qua non potest haberi certitudo, sicut nec de statuto.
- 96 Communis usus loquendi interpretationis bene per Doctores potest allegari & eis statut.
- 99 Baldi auctoritas non parua in causis decidens.
- 100 Baldus. cons. 448. querit in primis, an Valeat. nu. 4. vol. 2. defendit aduersus Nattam. 101. 102.
- 101 Conuentus ad relaxanda bona patris si dicat se legitimatum & institutum, id probare debet.
- Et quaque ratione subiicitur. 103.
- 102 Illatio non sit ex diuersis.
- 104 Assertioni patris de naturalitate filii standum est.
- 105 Concubinatus maius peccatum continet propter actum successuum, minus tamen ex eo quod perunque concubina ducitur in uxorem.
- 107 Matrimonium legitimatum cum seruia contrahere potest.
- 108 Speculator in tit. de successu ab intestato. S. I. de quo matrimonio fuerit locutus declaratur.
- 109 Dictum doctoris est intelligendum secundum legem quam citat.
- 110 Angelus in sed & aliud in auth. quib. mod. nat. eff. leg. de quo matrim. loquutus fuerit.
- 111 Legitima inducitur per nominationem filii in testamento.
- Id. Verona fuit obseruatum. 112.
- Et quando id procedat. 113.
- 114 Sequentia declarant precedentia.
- 115 Pater non cogitur filio naturali quicquam relinqueri tit. institutionis.
- 115 Potestatis alicuius subiecta non sunt necessitatis.
- 116 Legitima filio naturali non debetur.
- 116 Filiorum cum patre magna proximitas est, & necessitudo.
- Et una cum patre censemur eadem persona. 117.
- Aut soci vel particeps.
- 118 Superfluum nihil dictum videtur.
- 119 Caroli V. motus. Plus ultra.
- 120 Clausula omni meliori modo operatur, ut quis non videatur voluisse se restringere.
- 120 Legitimatio per clausulam omni meliori modo, videatur petit a per omnem viam, & modum magis proficuum legitimato.
- 121 Legitimatio petit generaliter per procuratorem generaliter est intelligenda.
- 121 Licentia legitimandi data filiae per patrem, si fieret monacha, non inserta a contrario sensu prohibitionem legitimationis, si nolit fieri monialis.
- 122 Argumentum a contrario sensu stricte summi debet ad limites verborum.

- Que conclusio saltem procedit, quando resultaret correctio iuris cois, si in sensu contrario induceretur noua dispositio contraria sensu directo.* 123.
- 124 *Surreptionis vicium allegari non potest quando princeps omnino fuisse concessurus.*
- 125 *Spurius filii nomen non meretur.*
- 126 *Legitimitas facta non obstante quocunque defectu natum non expresso aliquo defectu particulari non potest dici surrepticia vel obrepricia.* 128.
- Quia de quocunque videtur in genere cogitat.* 127.
- Et qualitates in genere sufficit exprimere, non autem necesse est ad speciem vel individua venire.* 128.
- 129 *Surreptio opponi non potest occasione actus nulli taciti, & non expressi.*
- 130 *Imperator potest ubique & in toto orbe legitimare non subditos, & ad bona non subiectos.*
- Et habens auctoritatem ab eo.*
- Quod declaratur facta legitimatione viuente patre & ad eius instantiam.* 131.
- Que communis est, & magis communis.* 132.
- Vel post mortem patris ex eius præordinatione.* 133.
- Et apostolica legitimatione sibi coniuncta.* 134.
- 135 *Instrumentum favorabilitus præcessisse presumitur aliud minus favorabile.*
- 136 *Legitimitas debet in dubio valida reputari.*
- 137 *Presumptio validitatis actus easteris fortior, & estificior reputatur.*
- 138 *Potius in ordine presumitur prius, ut actus valeat.*
- Cuius exemplum datur.*
- 139 *Presumptio per quam sit bona prouiso, & solli- sur malus eventus est laudabilis.*
- 140 *Actus qui duobus modis fieri potuit, presumitur factus, ut est veilius facienti.*
- 140 *Via utilior presumitur intentata.*
- 141 *Legitimationes pontificie in terris subiectis ecclesiae valent ex obseruantia diuinaria in iudicij.*
- 142 *Summus Pontifex censetur sibi reseruisse ea que concernunt superioritatem, & sibi compen- tunt in signum supremae potestatis.*
- Sicut est ius legitimandi.* 143.
- 144 *Comes Imperialis posito quod non posset legitimare in terris subiectis ecclesie, debet intelligi domino immediatio hoc allegante non alio tertio.*
- Et quando principis non intersevit.* 145.
- 146 *Legitimitas sine licentia superioris loci videtur inualida.*
- Sed auctor contra post aliquos.* 147.
- 148 *Imperator non potest quem inuestiuit de fendo sine causa priuare.*
- Sed vasallos inferioris domini bene potest habilitare, & obsecularum ab eis remouere.*
- 149 *Intellectus c. per venerabilem, qui filii sint legitimi.*
- 150 *Imperator dicitur dominus orbis uniuersus quod ad usum, & exercitium iurisdictionis.*
- Que sententia communis est.*
- 151 *Illustris dici potest genitus ex familia valde nobilis.*
- 152 *Illustrare pro nobilitate sumitur.*
- 153 *Princeps dicitur Imperator.*
- Vellatis habens aliquam dominationem vel Baroniam.*
- 154 *Legitimitas filii Comitis fuit facta quia filii talia fuerant excepti in priuilegio Comitis.*
- 155 *Qualitas dispositonis probari debet, ut habeat cum dispositio.*
- 157 *Substitutio vulgaris differt à fideicom. & differunt nomine.* 158.
- 159 *Substitutio vulgaris non dicitur Ius quiescitum dum pendet instituto tempus adeundi vel repudiandi.*
- 160 *Princeps potest tollere ius querendū etiā sine causa.*
- Et dicunt intellectissime de bonis subiectis fideicommisso valido non nullo.* 161.
- 162 *Statuta de Gabella de contractus soluerunt a intelligitur de valido non de nullo.*
- 163 *Fideicommissum nullum aliqua ratione non dicitur fideicommissum.*
- Sicut nec instrumentum nec sententia nulla. dicitur instrumentum vel sententia.*
- 163 *Sarutum si dicatur, quod contra instrumentum vel sententiam nulla in exceptione oponi possit, opponi tam potest, quod non est instrumentum nec sententia.*
- 164 *Instituto inutilis non dicitur instituto.*
- 165 *Legatum virginis si non nupserit, debetur licet ea nupserit, & procedit etiam in foro anime.* 173.
- In virgine namque nihil est.*
- Immutatum secundum Doctores communiter.* 167.
- Et est opinio celebrior & communior apud eos.* 169.
- Et ab ea non est temere recedendum.* 171.
- Quam Cof. ratione confirmat.* 172.
- 168 *Ratio non nubendi in virgine & vidua diversa est.*
- Quam subiectus auctor.* 170.
- 174 *Virgo pupillariter substituta, si monachabitur in tallo loco, potest succedere ex pupillari licet nolis monachari.*
- Sicut si vocata, sit si non nupserit.* 175.
- 175 *Condicio, si non nupserit inducit, viduitatem, & nuptias prohibet.*
- 176 *Condicio si monachabitur, & si non nupserit, equivalentur.*
- 177 *Condicio impossibilis adiecta institutioni pro non scripta habetur.*
- Viciatur, & non viciat dispositionem.*
- 178 *Condicio impossibilis de iure reputatur, quae sit difficultas: cuius exemplum datur.* 179.
- 179 *Condicio monachationis reputatur impossibilis, quia difficultas ob mutationem statu.*
- Et in eam rem Baldum taxat auctor.* 180.
- 180 *Virginem arctare ad ingressum monasterij dicitur quid illicitum continere.*
- Ratio subiectus pulchra.* 181.
- 181 *Timor amissionis honorum pars continet maxima.*
- 182 *Bona sunt hominum substanzia & vita.*
- 182 *Condicio si Titio nupserit, seruari debet.*
- Secus si Deo se despouauerit.*
- Ratio diversitatis adducitur, & numero sequenti.* 183.
- 187 *Castrensis in auct. cui relatum. C. de indic. Vida. damnatur per auctorem.*
- 188 *Condicio non nubedivit monachationis non consideratur à legib. quia non potest idem uacari liberis procreadis.*
- Quod est contra rem publicam.*
- 189 *Intellectus leg. Titio usufructus S. serui ff. de cod. & demonst.* 190.
- Et quid de alio Gulielmi de Cunco, & sequenti.* 191

- 192 *Quid dicens probare debet.*
- 193 *Agens ut agnatus tenetur probare se agnatum.*
- 193 *Liberatis causa favorabilior est, quam matrī non.*
- 194 *Filiorum causa potius est, quam ecclie.*
- Nedum quod ad legitimam, sed etiam preter eam respectu totius hereditatis.*
- Quae fuit sententia Baldi & aliorum.* 195.
- 196 *Ecclesiæ favor non sic immoderatus esse debet ut sit iniustitiae productus.*
- 197 *Legatum mille filii si nupserit, ducentorum vero si fiet monacha, debetur prima summa, licet fiat monialis.*
- Sic fuit iudicatum Bononiae.*
- Et communem Crot testatur.* 198.
- Nec ab ea in iudicando recedendum est.* 199.
- Et licet aliqui contrarium teneant, qui communem testantur & de facto seruari.*
- Prior tamen opin plurius auctoritate munita est.*
- nec ab ea recedendum.* 200.
- 201 *Summa ratio est que pro religione facit.*
- 202 *Probationibus vel sententijs pluribus repugnantibus illa praualetere debet, qua faver pia cause.*
- 203 *Intellectus leg. Titio ff. de cond. & de secundâ literam negatiuum placet auctori.*
- CONSILIVM CCXV.**
- Auxilium meum à Domino.*
- LLVSTRIS D. Guronus** Estē sis instituit hæredem Illustrē D. Blancā eius filiam naturalē quatenus efficiatur monialis monasterii S. Antonii ciuitatis Ferr. & in eo professionem emittat, & quatenus nouo es set capax hereditatis, eidem dedit licentiam petendi & se legitimari faciendi à quocunq; postestate ad hęc habente, vt reddatur capax dictæ successionis, & si noluerit esse monialis dicti monasterii & in eo profiteri, eidem reliquit iure institutionis scutis 25. auri pro omni eo & toto quod petere posset in bonis & hereditate ipsius testatoris, & hæredes instituit & substituit Moniales dicti monasterii. Quo testatore mortuo & Illustrē D. Blanca nolentes fieri moniale dicti monasterii, nec in eo profiteri, nata fuit controuersia dictæ successionis inter eā & moniales predicas. Vnde de iuribus partium discutiendum est.
- Et in primis dicendum videtur, hanc filiā velut incapacē repellendam esse. t Nam vt filius naturalis capax successionis patris ex testamento dici possit, quando non extant filii legitimi, iuxta textum in auct. licet. C. de natur. lib. non sufficit, q̄ sit natus ex soluto & soluta, sed etiā requiritur q̄ natus sit ex vnica concubina in domo affectu maritali retēta, vt declarat Azo in summa. C. de natur. lib. Bar. in l. penul. C. eod. tit. Alberic. in rubr. eod. titul. Areti. in S. tam autem. inst. de inoff. testam. Oldra. consilio 196. factum. Signorol. consilio 219. nu. 12.*
- t qui per hoc mordet Crauetan cons. 166. contrarium tenentem, & ultra Nattam confirmat idem Bertrand. cōs. 135. quia scienti. secū. parte priori. & Alciat. in tract. de presum. secū. regula. presum. 5. ad finē, t vbi per hoc infert, in dubio filiū presumi spuriū, non aut naturalem, sicq; incapacē remanere. Meritò nequaquam standum videtur assertioni patris, qui Illustrē D. Blancam naturalem appellavit in tali materia prohibita propter presumptionē spuriatatis, & quod in fraudem legis sic appellatur.*

uerit, ut latè concludit Alciat. respn. 2.68. & se  
quenti, & cum predictis etiam concordat Car  
dinalis Albanus. I lucubrationibus suis ad Bar.  
8 in l. si gener. ff. de his quib. vt ind. nu. 7. t vbi pri  
mo dicit, q multa requiruntur, vt quis dica  
tur esse naturalis tantu, scilicet vt sit natus ex  
cōcubina retenta in domo affectione maritali  
& reliqua, que cum sint facti, non præsumuntur  
in dubio, & propterea dixit Bal. consil. 262. vol.  
9 2. paucos esse naturales. t Immo verò si præsu  
mimus eos esse spurius, psumi videtur minus  
delictum saltē de iure Canonico: quia in natu  
ralibus exigitur concubinam esse reliquat in  
domo, atque ita ex multiplicitate actuum suc  
cessuorum maius peccatum prouenire solet, quā  
cognoscere semel vel bis aliquam, ex qua spu  
rius nascatur. & hēc quoque consideratio fuit  
Pauli Perusi. consil. 176. nu. 52. primo Tomo vlt  
imatum voluntatum, dicentis, q hodie fauora  
biliores sunt nati ex soluto, & soluta, quā ex  
concubinatu: quia ius Canonicum magis ab  
horret concubinatum, quām simplicē fornicationē,  
cū concubinatus inducat diururnum &  
continuum peccatum, simplex autem fornicatio  
momentaneū, vt no. in c. ex parte. de test. &  
in alio casu tradit Abb. in c. tāta. q. fil. sint legi.  
10 t Hēc autem prohibitor relinquendi spuriis  
cōstituta videtur, vt eleganter declarat Conn  
iarius in cōmentariis suis lib. 10. cap. 1. col. 3. nā  
siliceret filii spuriis tantum quantum legiti  
mis relinquere, vici matrimoniū cogitationē  
quisque abiiceret, contentus v̄ sū concubinę, ex  
qua nec amicitia minus speraret, nec voluptas  
& fortas plus aliquant, sanē quidē multo  
magis, & libertatis, & licentia, cum ex ea li  
beros quos aquē ac legitimos pro sua volunta  
te posset instituere.

11 t Secundō principaliter repugnare videtur  
huic Illust. Do. Nam, vt filius dicatur naturalis,  
etiā requiritur, vt inter parentes suos potuerit  
esse legitimū matrimonium, secundū Specu  
la. in tit. de succ. ab intest. S. 1. versi. nunc  
de naturalium. Ioann. Andr. in addi. ad eum in  
rub. q. fil. sint legi. Signor. cōs. 219. Abb. in c. p  
venerabilem. & in c. tāta, qui fil. sint legi. Ca  
cia. in l. si qua illustris. C. ad orfici. Bal. cōs. 206.  
casus talis est, quidam A. vol. 3. & alii plerique  
quos cumulat Alciat. in tract. de pr̄sum. 2. reg  
pr̄sum. 5. nu. 4. & post eum Ioann. Nicol. in addi.  
Ar hoc esse non potuit, cū Illust. D. Guro  
nus ex nobilissima familia Estēsū descederit,  
mulier aut, cū qua rē habuit, vilis esset respectu  
dignitatis sue, & ob id cū honestate nō potui  
set inter eos cōtrahi matrimoniu, t in simili  
casu tradit Ang. in S. fed & aliud. in auth. quib.  
mod. natur. effi. legi. vbi dicit, natos ex nobili vi  
ro & cōcubina vili nō legitimari p sequēs ma  
trimoniū, cū nō posset inter eos honestē cōtra  
hi matrimoniu, idēq; tenet Bal. in aut. itē si q.  
col. 2. C. de natur. libe. & in c. illud. de pr̄sum.  
Cur. Iun. consil. 136. nu. 10. Veronens. caut. 250.